
 

Zápis č. 7 
 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOUBRAVICE 

konaného dne 21. 10. 2024 

 
Místo konání:   zasedací místnost Obecního úřadu Doubravice 

Začátek zasedání:   19:00 hodin 

Zasedání řídil:  Radim Šupka 

Přítomní zastupitelé:  Václav Paleček, Ing. Jaroslav Zábranský, Ing. Zdeněk Schaffelhofer 

ml., Ing. Petr Hrubý, Rudolf Červený 

Omluven: - 

Hosté:   - 

Zapisovatel:   Radim Šupka  

Ověřovatelé zápisu:  Rudolf Červený, Václav Paleček 
 

Starosta obce Radim Šupka zahájil jednání zastupitelstva obce, přivítal přítomné zastupitele na 

tomto jednání a konstatoval, že je přítomno všech 6 zastupitelů. Zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné.  
 

NÁVRH PROGRAMU: 
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Vyjádření k projektované trase – akce Doubravice VN, TS v kopci a NN  

4. Záměr Nedabyle pozemky (prodej) 

5. Rozpočtové opatření č. 1/2024  

6. Informace o rozhodnutí poskytnutí dotace MV – požární přívěs pro SDH 

7. Nabídka svoz textilu od Marius Pedersen a.s. 

8. Problém s kabelovým vedením pro veřejné osvětlení dům č.p. 60-64 

9. Řešení neoprávněného využívání pozemku 120/1 

10. Schválení přípravy uložení sítí pro pozemky severní části obce. 

11. Různé 

a. Informace ke kontrolní činnosti vidimace a legalizace dne 29.10.2024  

b. Informace ke kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 13.11.2024 

 

Návrh starosty na úpravu navrženého programu (zařazení nových bodů): 

12. Schválení – převod inženýrských sítí (vodovod, kanalizace) na obec Doubravice od 

investora PH Finance – realitní s.r.o. 

13. Termín veřejné schůze 

 

 

Bod č. 1. Zahájení 
Starosta Radim Šupka zahájil 7. zasedání Zastupitelstva obce Doubravice v 19:00 a přivítal 

všechny přítomné. 

 

 

Bod č. 2. Schválení programu 
Starosta Radim Šupka přednesl zastupitelům navržený program. Navrženým zapisovatelem zápisu 

č. 6 je Radim Šupka. 

 

 
Návrh usnesení č.1/7/2024:  

Schválení programu zasedání zastupitelstva obce jako celku a zapisovatele.  

Pro 6 (Radim Šupka, Václav Paleček, Ing. Jaroslav Zábranský, Rudolf Červený, Ing. Petr Hrubý a 

Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml.), proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1/7/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 



 

Bod č. 3. Vyjádření k projektované trase – akce Doubravice VN, TS 

v kopci a NN 

Základní informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka, který zastupitelům předal informace a 

kompletní dokumentaci k projektované trase. Zastupitelé s daným souhlasí bez připomínek. Návrh 

projektované trasy je přílohou tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení č.2/7/2024:  

Schválení projektované trasy – akce Doubravice VN, TS v kopci a NN 

Pro 6 (Radim Šupka, Václav Paleček, Ing. Jaroslav Zábranský, Rudolf Červený, Ing. Petr Hrubý a 

Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml.), proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2/7/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 4. Záměr Nedabyle pozemky (prodej) 

Starosta Radim Šupka zastupitele informoval o žádosti současných pronajímatelů obecních 

pozemků u obce Nedabyle jejich žádosti o možnosti případného odkupu dotčených pozemků, které 

již zastupitelstvo obce schválilo k prodeji. Zastupitelé obdrželi k připomínkám a schválení „záměr 

obce Doubravice na prodej obecních pozemků“. Zastupitelé k danému záměru nemají připomínek 

a souhlasí s jeho zněmím i zveřejněním. Záměr obce na prodej obecních pozemků je přílohou 

tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení č.3/7/2024:  

Schválení záměru obce Doubravice na prodej obecních pozemků u obce Nedabyle dle 

předloženého záměru, který je přílohou zápisu. 

Pro 6 (Radim Šupka, Václav Paleček, Ing. Jaroslav Zábranský, Rudolf Červený, Ing. Petr Hrubý a 

Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml.), proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 3/7/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 5. Rozpočtové opatření č. 1/2024 6/0 

Základní informace k bodu přednesl starosta Radim Šupka, který předložil návrh na schválení 

rozpočtového opatření č.1/2024. K tomuto bodu nebylo připomínek. Návrh rozpočtového opatření 

je přílohou tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení č. 4/7/2024:             

Zastupitelstvo obce Doubravice schvaluje rozpočtové opatření č.1/2024. 

Pro 6 (Radim Šupka, Václav Paleček, Ing. Jaroslav Zábranský, Rudolf Červený, Ing. Petr Hrubý a 

Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml.), proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4/7/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 6. Informace o rozhodnutí poskytnutí dotace MV – požární přívěs pro 

SDH 
Starosta obce Radim Šupka informoval zastupitele o dopisu, který potvrzuje rozhodnutí o 

poskytnutí dotace MV na nákup požárního přívěsu pro SDH Doubravice. Rozhodnutí MV je přílohou 

tohoto zápisu. 

Zastupitelé berou na vědomí. 

 

 
Bod č. 7. Nabídka svoz textilu od Marius Pedersen a.s. 
Starosta obce Radim Šupka informoval zastupitele o zajištění nového poskytovatele svozu textilu 

v obci, kterým bude od 1.1.2025 společnosti Marius Pedersen a.s., tak aby se zabránilo současným 

problémům se svozem textilu v obci. Nabídka je přílohou tohoto zápisu. 

Zastupitelé berou na vědomí. 

 
 



 

Bod č. 8. Problém s kabelovým vedením pro veřejné osvětlení dům 

č.p. 60-64 
Starosta Radim Šupka informoval zastupitel obce o problémech s osvětlením části obce, kde již 

při instalaci nového osvětlení docházelo v problémům (výpadků), a to vše z důvodu porušeného 

kabelu el. vedení VO. Nyní byla opět povolána odborná firma, která kabel proměřila a 

informovala zástupce obce o nutnosti jeho výměnu. Bez této výměny nemůže být závada již 

odstraněna. Zastupitelé se proto dohodli na oslovení firmy k realizaci a výměně kabelu el. vedení 

VO. 

 

Návrh usnesení č. 5/7/2024:             

Zastupitelstvo obce Doubravice schvaluje výměnu kabelu el. vedení VO 

Pro 6 (Radim Šupka, Václav Paleček, Ing. Jaroslav Zábranský, Rudolf Červený, Ing. Petr Hrubý a 

Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml.), proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5/7/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 9. Řešení neoprávněného využívání pozemku 120/1 
Zastupitelé obdrželi od pracovníka OÚ Terezy Suché informace a dokumentaci o neoprávněném 

využívání obecního pozemku p.č.120/1. Na základě tohoto podnětu a místního šetření došlo 

k rozhodnutí o odeslání žádosti o vyklizení dotčeného pozemku nejpozději do 4.11.2024, tak aby 

obec mohla dotčený pozemek začít využívat dle schváleného záměru. Dopis žádosti o vyklizení 

pozemku je přílohou tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení č. 6/7/2024:             

Zastupitelstvo obce Doubravice schvaluje rozhodnutí o odeslání žádosti o vyklizení pozemku 

p.č.120/1. 

 

Pro 6 (Radim Šupka, Václav Paleček, Ing. Jaroslav Zábranský, Rudolf Červený, Ing. Petr Hrubý a 

Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml.), proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6/7/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 10. Schválení přípravy uložení sítí pro pozemky severní části obce. 
Starosta obce Radim Šupka informoval zastupitele o probíhajícím stavebním řízení ke stavebnímu 

povolení pro realizaci již schválené akce „uložení sítí pro pozemky v severní části obce“ dle 

schválené projektové dokumentace. Zastupitelé se nyní dohodli na přípravě realizace této akce, a 

to oslovení firem a provedení výběrového řízení na realizační firmu. Rozhodujícím faktorem 

výběrového řízení bude nejnižší cena. Zastupitelé také rozhodli, že obec bude realizovat na své 

náklady pouze hlavní vedení vodovodu a kanalizace a jednotlivé přípojky si budou hradit majitelé 

sousedních pozemků samostatně. 

 

Návrh usnesení č. 7/7/2024:             

Zastupitelstvo obce Doubravice schvaluje přípravu výběrového řízení a oslovení firem k realizaci 

akce „uložení sítí pro pozemky v severní části obce“ 

 

Pro 5 (Václav Paleček, Ing. Jaroslav Zábranský, Rudolf Červený, Ing. Petr Hrubý a Ing. Zdeněk 

Schaffelhofer ml.), proti 0, zdržel se 1 (Radim Šupka) 

Usnesení č. 7/7/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

Bod č. 11. Různé 

a) Informace ke kontrolní činnosti vidimace a legalizace dne 29.10.2024  
Starosta Radim Šupka zastupitele informoval, že dne 29.10.2024 proběhne v sídle 

územního celku obce Doubravice, kontrola vidimace a legalizace. 

Zastupitelé berou na vědomí. 



 

b) Informace ke kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní 

pojištění 13.11.2024 
Starosta Radim Šupka zastupitele informoval, že dne 13.11.2024 proběhne kontrola plateb 

pojistného na veřejné zdravotní pojištění. Místem kontroly je budova VZP ČR, Žižkova 22, 

370 01 České Budějovice. 

Zastupitelé berou na vědomí. 

 

 

Bod č. 12. Schválení – převod inženýrských sítí (vodovod, kanalizace) na obec 

Doubravice od investora PH Finance – realitní s.r.o. 
Starosta Radim Šupka informoval zastupitele o obdržené žádosti od zástupce investora PH 

Finance – realitní s.r.o. na převod inženýrských sítí (vodovod, kanalizace) na obec Doubravice. 

Zastupitelé s daným převodem souhlasí a žádost je součástí tohoto zápisu. 
 

Návrh usnesení č. 8/7/2024:             

Zastupitelstvo obce Doubravice schvaluje převod inženýrských sítí (vodovod a kanalizace) na obec 

od investora PH Finance – realitní s.r.o. za navržených podmínek. 

 

Pro 6 (Radim Šupka, Václav Paleček, Ing. Jaroslav Zábranský, Rudolf Červený, Ing. Petr Hrubý a 

Ing. Zdeněk Schaffelhofer ml.), proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 8/7/2024 bylo přijato ve znění návrhu. 

 

 

 

Bod č. 13. Termín veřejné schůze 
Starosta Radim Šupka navrhl opětovné svolání veřejné schůze se záměrem informovat občany 

obce o činnosti zastupitelstva obce. Zastupitelé se dohodli na termínu veřejné schůze dne 

22.11.2024 od 19 hodin.  

 

 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Doubravice skončilo ve 21:00. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Rudolf Červený  ____________________________ 

 

 

   Václav Paleček  ____________________________ 

 

 

 

Starosta obce: Radim Šupka   ____________________________ 

 

 

místostarosta obce: Zdeněk Schaffelhofer ml. ____________________________ 

 

 

Zápis zpracoval Radim Šupka, dne 29.10. 2024 


